Universidade Estadual de Campinas
Instituto de Física Gleb Wataghin
Coordenadoria de Pós-graduação

Rua Sérgio Buarque de Holanda, 777 - CEP: 13083-859
(19) 3521.5305 / 3521.5279 / 3521.5280 /  3521.0285

Site: portal.ifi.unicamp.br
secpos@ifi.unicamp.br

INSTRUÇÃO NORMATIVA CPG/IFGW - 1/2024

Instrui sobre o acúmulo da bolsa de fomento da CAPES com outros rendimentos.

Artigo 1º - O acúmulo da bolsa CAPES com outros rendimentos só será permitido se não existir
alunos sem bolsa na PPG/FIS conforme a resolução normativa da CCPG 001/2023.

§ 1º -  O acúmulo da bolsa será autorizado se a atividade remunerada ocupar até 20h semanais.

Artigo 5º - Casos omissos ou especiais não previstos nesta Instrução Normativa serão resolvidos
pela CPG/IFGW.

Essa Instrução Normativa entrará em vigor a partir de 1 de setembro de 2024.

Campinas, 26 de agosto de 2024.

ORLANDO LUIS GOULART PERES

Coordenador de Pós-Graduação

INSTRUÇÃO NORMATIVA CPG nº 1/2024

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código E258920D D7B34B96 AB1640EA 627CD125

Documento assinado eletronicamente por ORLANDO LUIS GOULART PERES, Coordenador de Pós-Graduação, em
27/08/2024, às 14:17 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
E258920D D7B34B96 AB1640EA 627CD125

INSTRUÇÃO NORMATIVA CPG nº 1/2024